
9 
 

NÁVOD K OBSLUZE 
Invalidní vozík hliníkový s funkcí WC/sprcha 
Kód produktu: COMPLEX-TIM 
 

1. Provedení 
Vozík je vyroben z práškově lakovaného hliníkového rámu. Má sklopné 
loketní opěrky, které usnadňují nastupování a vystupování osobám se 
sníženou pohyblivos�. Je vybaven klínovým sedadlem z PU, 5" předními 
otočnými koly s brzdami, 24" zadními pevnými koly s parkovacími 
brzdami, sklopnými a odnímatelnými opěrkami nohou, bezpečnostními 
popruhy, madlem pro obsluhu a hygienickým košem. Konstrukce vozíku 
umožňuje jeho nasazení na běžnou toaletní mísu.  
 

Sada obsahuje: rám vozíku s koly, sedadlo s klínem, montážní knoflíky, 
opěrky nohou s bezpečnostními popruhy, sanitární nádobu s víkem. 
 

Součás� vozíku: 

 
 



10 
 

2. Použi� 
Invalidní vozík s funkcí WC/sprcha je pomůcka pro osoby se sníženou 
pohyblivos�, a pro osoby s poruchami a omezeními mobility. Vozík je 
určen pro použi� v interiéru. Vozík funguje jako sprchovací, přepravní a 
toaletní pomůcka díky toaletní nádobě pod sedadlem a odolným pro� 
vlhkos� rámem. Jejím cílem je usnadnit uživateli hygienické a 
fyziologické činnos�. Vozík doporučujeme zejména pro osoby s problémy 
s mobilitou způsobenými: paralýzou, nadváhou, degenerací nebo 
deformací konče�n, degenerací nebo poškozením kloubů, poškozením 
konče�n nebo jejich amputací, kardiovaskulárním onemocněním, 
poruchami krevního oběhu. 
 

3. Montáž a použi� 
 

1. Abyste zabránili pohybu rámu během montáže, zajistěte vozík 
s�sknu�m brzdové páky dolů (foto 1). 

2. Nasaďte zadní kola vozíku do otvorů v zadní čás� rámu. 
3. Nasaďte parkovací brzdu na vyhrazenou trubku v přední čás� rámu 

a utáhněte ji šes�hranným klíčem. Správně namontovaná brzda by 
měla být 4 cm od konce trubky (foto 2). Tento postup opakujte i na 
druhé straně vozíku. Zkontrolujte správnou funkci zatažením za 
brzdovou páku. 

 
4. Odšroubujte montážní knoflíky v zadní čás� rámu a zasuňte trubky 

opěradla do otvorů v rámu invalidního vozíku. Utáhněte upevňovací 
knoflíky a spusťte loketní opěrky dolů. 



11 
 

5. Připevněte sedadlo k rámu vozíku tak, že ho zatlačíte dolů, dokud 
nezapadne (přední část sedadla je označena klínem). 

6. Hygienický koš nasaďte tak, že jej ze zadní čás� vozíku zasunete pod 
sedadlo. 

7. Namontujte opěrky nohou do otvorů v přední čás� rámu 
invalidního vozíku. Vložte stupačku z vnější strany a poté ji otočte 
dovnitř, dokud západka opěrky nohou nezapadne na místo. Chcete-
li opěrky nohou vyjmout, zvedněte západku nahoru a otočte opěrky 
nohou směrem ven. 

8. Kolem opěrek nohou připevněte bezpečnostní popruhy pro lýtka. 
 

PROVOZ VOZÍKU 
• Před každým použi�m vozíku zkontrolujte funkčnost brzd, 

konstrukční vlastnos� a stav kol. Pozornost je třeba věnovat také 
správné instalaci jednotlivých součás� a jejich správnému 
nastavení. 

• Vozík nemá nastavitelnou šířku, před použi�m se ujistěte, že šířka 
vozíku je pro uživatele vhodná. 

• Vozík je určen pouze pro krátké vzdálenos� v interiéru. Vozík nemá 
tlumiče nárazů, takže jeho dlouhodobé používání není vhodné. 

POZOR! Vozík nepoužívejte, pokud zjis�te jakékoli závady nebo 
nedostatky. 
 

SKLÁPĚNÍ LOKETNÍCH OPĚREK 
• Jemným pohybem zvedněte loketní opěrku nahoru. 
• Nepoužívejte loketní opěrky rukou jako pomůcku pro vstávání. V 

případě potřeby by měla být přivolána osoba, která vám pomůže. 
 

BRZDY 
• Chcete-li přední kolo zablokovat, sešlápněte nohou červený brzdový 

pedál. Chcete-li kolo odblokovat, sešlápněte nohou černou páku 
uvnitř červeného pedálu. 

• Chcete-li zablokovat zadní kolo, posuňte páku ruční brzdy směrem 
k zadní čás� vozíku. Chcete-li kolo odblokovat, zatáhněte za 
brzdovou páku v opačném směru. 



12 
 

OPĚRKA NOHOU 

 
• Pro sedání a vstávání z vozíku by měly být stupačky ve svislé poloze. 

Při sedání a vstávání nepoužívejte opěrky nohou jako podporu, 
protože hrozí riziko převrácení a pádu vozíku. 

• Opěrky nohou jsou délkově nastavitelné. Odšroubujte upevňovací 
šroub opěrky nohou (foto 3) a upravte nastavení. Poté šroub 
utáhněte. 

 
SEDANÍ NA VOZÍK 
• Při sedání a vstávání, změně polohy uživatele a zastavování je nutné 

zablokovat brzdy.  
• Vozík by měl být umístěn co nejblíže prostoru pro přesun tak, aby 

byl v kontaktu s lůžkem nebo jiným používaným sedadlem. Pokud 
uživatel není schopen samostatného přesunu, měl by být přesunut 
na vozík.  

• Ve vozíku se posaďte co nejhlouběji doprostřed sedadla, abyste 
zabránili nestabilitě výrobku.  

 

4. Technické parametry 
 

Celková šířka 63,5 cm 

Vnitřní šířka 45 cm 

Celková hloubka 102 cm 

Výška sedadla od podlahy 53 cm 



13 
 

Celková výška 93 cm 

Rozměry sedáku 44 x 42 cm 

Hmotnost 17 kg 

Maximální za�žení 150 kg 

Barva rámu bílá 
 
5. Připomínky a doporučení 
Společnost Timago Interna�onal Group neodpovídá za nesprávné 
použi� vozíku, nedodržení bezpečnostních pravidel nebo použi� k 
jinému než určenému účelu. 
 

6. Údržba 
Je třeba provádět pravidelnou údržbu součás� vozíku: 
• Sedadlo lze čis�t studenou nebo teplou vodou vlhkým (ne mokrým) 

hadříkem bez použi� čis�cích prostředků. Ob�žnější skvrny je třeba 
čis�t houbou.  

• Plastové díly by se měly čis�t vlhkým hadříkem, případně čis�cím 
prostředkem na plasty. Při používání mycích prostředků přitom 
dodržujte pokyny výrobce a bezpečnostní pravidla. 

• Po každém použi� je třeba toaletní nádobu a sedátko vyprázdnit a 
vydezinfikovat. Používejte čis�cí prostředky na toalety podle 
doporučení jejich výrobce. 

 

7. Podmínky skladování a přepravy 
Nevystavujte výrobek přímému slunečnímu záření.  

 

8. Záruka 
Na výrobek se vztahuje záruka, jejíž podmínky jsou popsány v záručním 
listu. Doklad o nákupu (účtenka nebo faktura) musí být uchován pro 
účely záruky.   
 
 
 
 
 
 



14 
 

9. Popis  

  Referenční číslo 
 

Výrobce 

 

Číslo šarže 
 

Datum výroby 
 

Sériové číslo 
 

Zdravotnický prostředek 
 

Pozor 
 Seznamte se s návodem k 

použití 
 Výrobce posoudil shodu se základními požadavky na 

zdravotnické prostředky. 

 
Celý sor�ment je k dispozici u našich distributorů. Více informací 
najdete na www.�mago.com 
Děkujeme, že jste si vybrali Timago! 
  


